Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010800089

89

Nº 5, terça-feira, 8 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
EDITAL Nº 5, DE 7 DE JANEIRO DE 2019

DIVULGA RESULTADOS DE CONCURSOS PÚBLICOS PARA DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR HOMOLOGADOS PELOS CONSELHOS DEPARTAMENTAIS

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, com fundamento ao limite estabelecido no anexo II do Decreto nº 6.944, de 21 de Agosto de 2009, torna público para
conhecimento dos interessados, o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos, para DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, Classe ADJUNTO A ou ASSISTENTE A (conforme edital de
abertura), em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, 40 horas ou 20 horas (conforme edital de abertura), aberto mediante Edital nº 45, de 10/08/2018, publicado no D.O.U. nº 155,
de 13/08/2018, retificado no D.O.U nº 156, de 14/08/2018, D.O.U nº 157, de 15/08/2018, D.O.U. nº 161, de 21/08/2018, D.O.U. nº 164, de 24/08/2018, D.O.U. nº 165, de 27/08/2018, D.O.U.
nº 167, de 29/08/2018, D.O.U. nº 177, de 13/09/2018, D.O.U.nº 178, de 14/09/2018, D.O.U.nº 180, de 18/09/2018, D.O.U.nº 184, de 24/09/2018, D.O.U. nº 205, de 24/10/2018, conforme
tabela abaixo.

. DEPARTAMENTO/
CENTRO

Á R EA ( S ) / S U BÁ R EA S CLASSE REGIME DE
T R A BA L H O

Nº DE
V AG A S

CLASSIFICAÇÃO/ NOME Nº DO PROCESSO

. Ciências
G e o g r á f i c a s / C FC H

Geografia Econômica e
Regional

ADJUNTO A DE 01 1º lugar - Ana Carolina Gonçalves Leite
2º lugar - Priscila Batista de Vasconcelos
3º lugar - Luciana da Costa Feitosa
4º lugar - Thiago Adriano Machado
5º lugar - Rodolfo Finatti

23076.025941/2018-13

. Núcleo de Design/CAA Design subárea: Design de
Produtos

ADJUNTO A DE 01 1º lugar - Rosimeri Franck Pichler 23076.023508/2018-35

ANÍSIO BRASILEIRO DE FREITAS DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 153080

Nº Processo: 23536002118201867. Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição
de Materiais para Coleta de Biópsia para o Hospital das Clínicas da UFPE. Total de Itens
Licitados: 7. Edital: 08/01/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço:
Av.prof.moraes Rego,s/n - Cidade Universitaria - Recife, Cidade Universitária - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153080-5-00001-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 08/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/01/2019 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Mais
informações: (81) 2126-3939..

ALBA VALERIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração

(SIASGnet - 02/01/2019) 153409-15233-2018NE800006

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 166/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23536001665201825. , publicada no D.O.U de 16/10/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Equipos para Bomba Infusora, incluída a cessão de 400 (quatrocentas)
bombas de infusão volumétrica novas, compatíveis com os equipos, para atender ao
Hospital das Clínicas da UFPE Novo Edital: 08/01/2019 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às
16h00. Endereço: Av.prof.moraes Rego,s/n - Cidade Universitaria - Recife Cidade
Universitária - RECIFE - PEEntrega das Propostas: a partir de 08/01/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/01/2019, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARCOS ANTONIO VIEGAS FILHO
Gerente Administrativo e Financeiro

(SIDEC - 07/01/2019) 153409-15233-2018NE800006

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 203/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23536002051201861. , publicada no D.O.U de 11/12/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de reprografia, fotocópias e
digitalizações, para a reprodução de 4.560.000 (quatro milhões e quinhentos e sessenta
mil) cópias/30 (trinta) meses, para atender ao Hospital das Clínicas da UFPE EBSERH. Novo
Edital: 08/01/2019 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 16h00. Endereço: Av.prof.moraes
Rego, S/n - Cidade Universitaria - Recife Cidade Universitária - RECIFE - PEEntrega das
Propostas: a partir de 08/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/01/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS ANTONIO VIEGAS FILHO
Gerente Administrativo e Financeiro

(SIDEC - 07/01/2019) 153409-15233-2018NE800006

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23007.00031465/2018-45. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB. CNPJ 07.777.800/0001-62. INSTITUTO REGIONAL DA
PEQUENA AGROPECUÁRIA APROPRIADA - IRPAA. CNPJ: 63.094.346/0001-16. Objeto:
Estágio. Fund. Legal: Leis nº. 11.788/08 e n°. 8.666/93. Vigência: 02/01/2019 a 01/01/2024.
Data de Assinatura: 02/01/2019.

EDITAL Nº 1, DE 4 DE JANEIRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE PROFESSOR VISITANTE

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante Nacional e Estrangeiro, de que
trata o Edital nº 01/2018, publicado no DOU nº 165, Seção 3, páginas 50-51, de 27/08/2018,
conforme discriminado abaixo:

Programa de Pós-Graduação: Ciência Animal
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais com Dedicação Exclusiva

(40h/DE)
Processo: 23007.00030792/2018-77
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO
Programa de Pós-Graduação: Ciências Agrárias
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais com Dedicação Exclusiva

(40h/DE)
Processo: 23007.00030795/2018-93
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO
Programa de Pós-Graduação: Comunicação
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais com Dedicação Exclusiva

(40h/DE)
Processo: 23007.00030805/2018-17
1°: JULIO CESAR MACHADO PINTO
2°: PAULO BERNARDO FERREIRA VAZ
3°: HELOISA JUNCKLAUS PREIS MORAES
4°: SEVERINO ALVES DE LUCENA FILHO

GEORGINA GONÇALVES DOS SANTOS

EDITAL Nº 1, DE 4 DE JANEIRO DE 2019
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 15/2018

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições estatutárias, resolve:

Tornar pública a Retificação do Edital nº 15/2018, de 14 de dezembro de 2018,
publicado no D.O.U. de 17 de dezembro de 2018, nº 241, Seção 3, página 78.

Onde se lê:
CÓDIGO: 121518 - 01 VAGA - MATÉRIA/ÁREA DE CONHECIMENTO: Filosofia da

Educação - (...) REQUISITOS ESPECÍFICOS: Licenciatura em Filosofia - TITULAÇÃO: Doutorado
em Educação - (...)

Leia-se:
CÓDIGO: 121518 - 01 VAGA - MATÉRIA/ÁREA DE CONHECIMENTO: Filosofia da

Educação - (...) REQUISITOS ESPECÍFICOS: Licenciatura em Filosofia - TITULAÇÃO: Doutorado
em Educação, Doutorado em Filosofia com tese sobre Educação ou Ensino, Doutorado
Interdisciplinar com tese sobre Educação ou Ensino - (...)

GEORGINA GONÇALVES DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 5918.21.1317. CONTRATANTE: UNIVERSIDA D E
FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE. CNPJ: 24.365.710/0001-83. CONTRATADA:
FUNDAÇÃO NORTE RIOGRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA. CNPJ: 08.469.280/0001-93.
OBJETO: Prorrogar o final da vigência do Contrato nº 5918.21.1317-UFRN/FUNPEC para
25/04/2019. Data de assinatura: 04/01/2019. Processo nº 23077.083801/2018-41.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93; Lei nº 8.958/94; Lei nº 12.772/12; Decreto nº
8.241/14. ASSINAM pela CONTRATANTE: Hênio Ferreira de Miranda (Reitor em Exercício),
e pela CONTRATADA: Gumercindo Fernandes de Amorim Filho (Vice-Diretor).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2018

A pregoeira da UFRN comunica o resultado do pregão n°15/2018. A partir desta
data ficam convo-cadas as empresas vencedoras para assinar atade registro de preço no
prazo estipulado no e-dital. Foram consideradas vencedoras as empres-as: BRENA VIEIRA
LIRA CAVALCANTE EIRELI - Item:13(R$ 17,96); EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SER V I CO S
LTDA - Item: 29(R$ 9,29); AMARANTE COMERCIOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - Itens: 56(R$
7,50), 58(R$ 4,95); EDNALDO LOPES GONÇALVES - Itens: 55(R$ 4,88), 61(R$ 7,34);
ESPERANCA DISTRIBUIDORADE PRODUTOS ALIMENTICIOS INDUSTRIALIZADOS EIRELI - Itens:
57(R$ 4,99), 60(R$ 4,97).

RUTE CLÉA P. DE NORONHA

(SIDEC - 07/01/2019) 153103-15234-2019NE800002
MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2018 - UASG 155015

Nº Processo: 23528003216201811.
PREGÃO SRP Nº 12/2018. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPIT A L A R ES
- EBSERH. CNPJ Contratado: 03480539000183. Contratado : SL ENGENHARIA HOSPITALAR
LTDA -.Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço técnico especializado de
manutenção preventiva/corretiva em equip.médicos hospitalares,utilizando software,para
execução de plano de gestão da manutenção(PGM),com reposição de peças e acessórios,
instalados na Maternidade Escola Januário Cicco,da UFRN conveniado e apoiado pela
EBSERH,conf.delegação de competências do art,1ºda port.MEC nº442/2012 de acordo com
especificações,quantitativos e condições do TR e seus anexos,em consonância com a IN
nº05/2017. Fundamento Legal: LEI
Nº13303/2016,nº8078/90,Dec.nº8945/16,nº2271/97,nº7203/10, IN 01/10- S EG ES / M P D G , I N
Nº05/17-SEGES/MPDG e do reg.interno_EB .Vigência: 31/12/2018 a 31/12/2019. Valor
Total: R$956.389,18. Fonte: 6153000300 - 2018NE801885. Data de Assinatura:
31/12/2018.

(SICON - 07/01/2019) 155015-26443-2018NE800016

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 174/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
18/12/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
preparação e fornecimento de refeições prontas, incluindo: a produção, o transporte, a
entrega, a distribuição e demais processos correlatos à produção e distribuição das
refeições para o Refeitório do Colégio de Aplicação da UFRGS (CAp).

JOSE JOAO MARIA DE AZEVEDO
Diretor Delit

(SIDEC - 07/01/2019) 153114-15235-2018NE800109

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
1026881
Realce

1026881
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-08T00:05:51-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial